
UCHWAŁA NR XXXV/274/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie  art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję rodziców i opiekunów dzieci oraz mieszkańców gminy Włoszakowice z dnia 14 października 
2021 r. dotyczącą podwyższenia dotacji dla dzieci objętych opieką w przedszkolach „Słoneczko” i „Kolorowe 
Kredki” rozpatruje się negatywnie zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego stanowiska przez Radę Gminy Włoszakowice stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz  Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90832813-6A97-4492-BF3D-7663F0B7659B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/274/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

  Dnia 14 października 2021 r. do Rady Gminy Włoszakowice i Wójta Gminy Włoszakowice  
rodzice i opiekunowie dzieci oraz mieszkańcy gminy Włoszakowice skierowali petycję  dotyczącą 
podwyższenia dotacji dla dzieci objętych opieką w przedszkolach niepublicznych   z 370 zł/os. na 800 zł/os. 
Wskazaną w petycji wartość wnioskujący zaproponowali  osiągnąć  w perspektywie  jednego roku. 

 Treść petycji została przekazana i przedstawiona przez radnego Rady Gminy Włoszakowice  na XXXI 
Sesji Rady Gminy Włoszakowice. 

 W myśl art. 18b  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane 
przez obywateli  i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W niniejszej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji oraz  odpowiedzi 
udzielonej przez Wójta Gminy Włoszakowice  przychyliła się do stanowiska Wójta Gminy i zaproponowała 
petycję załatwić negatywnie. 

 Rada Gminy Włoszakowice podobnie jak Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaakceptowała 
odpowiedź jaką udzielił Wójt Gminy Włoszakowice 6 grudnia 2021 r. i załatwiła petycję negatywnie. 

 Podobnie jak Wójt, Rada Gminy Włoszakowice nie widzi możliwości dotowania ww. placówek na 
poziomie wyższym od ustawowego. 

Zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym, niepubliczne przedszkola otrzymują na każdego ucznia 
dotację z budżetu gminy w wysokości równiej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy (art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  /t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930/). 

Artykuł 39 ww. ustawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza możliwość zwiększenia 
wysokości dotacji przez radę gminy (w drodze uchwały), zastrzegając jednocześnie obowiązek ustalenia okresu 
udzielania dotacji w wysokości wyższej niż określona we wskazanych w jego treści przepisach. Jest to 
działanie całkowicie fakultatywne mające charakter incydentalny wymagające szczególnego uzasadnienia. 

 Gmina Włoszakowice, w związku z ograniczeniami spowodowanymi epidemią COVID-19 odczuwa 
finansowo jej skutki. Jednym z głównych dochodów gminy jest wpływ z PIT oraz CIT. Zmiany w ustawach 
podatkowych, jakie mają zostać wprowadzone w ramach Polskiego Ładu, mogą doprowadzić do zmniejszenia 
dochodów własnych Gminy Włoszakowice. Ograniczenie tych dochodów powoduje, że Gmina Włoszakowice 
nie jest w stanie ponosić fakultatywnych wydatków, poprzez zwiększenie wysokości dotacji. Brak jest też 
szczególnego uzasadnienia, o którym mowa w art. 39 ust. 2 ww. ustawy. 

 W przedłożonym 9 listopada 2021 r. Radzie Gminy Włoszakowice projekcie uchwały w sprawie 
budżetu Gminy Włoszakowice na rok 2022, wydatki bieżące (bez wydatków ponoszonych ze środków Unii 
Europejskiej) na realizację zadań oświatowych zaplanowano w wysokości 16 732 149,74 zł. Natomiast 
promesa części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Włoszakowice na rok 2022 wynosi 12 655 906,00 zł, 
co stanowi jedynie 75,6% planowanych wydatków. 

 Istotnym jest również fakt, że w znacznym stopniu przedszkola (zarówno samorządowe i nie 
samorządowe) są finansowane z dochodów własnych Gminy Włoszakowice, a tylko niewielką część kosztów 
pokrywa dotacja i subwencja z budżetu Państwa. 

 Zgodnie z projektem budżetu na 2022 rok wydatki na przedszkola stanowią  3 332 795,00 zł, w tym 
dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 400 000,00 zł. Na 
prowadzenie przedszkoli gmina spodziewa się uzyskać środki w wysokości 539.148,00 złotych. Dotację na 
prowadzenie przedszkoli przyjęto jako iloczyn ilości dzieci w poszczególnych typach oddziałów i planowanej 
kwoty jednostkowej na rok 2022, co daje 91.866,00 złotych na oddziały prowadzone w szkołach 
i 447.282,00 złote na pozostałe oddziały przedszkolne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90832813-6A97-4492-BF3D-7663F0B7659B. Podpisany Strona 1



 Mając powyższe na uwadze należało petycję rozpatrzyć negatywnie. 

 W związku z tym, że nie wskazano osoby reprezentującej wnoszących petycję  powyższe stanowisko 
przekazuje się radnemu. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90832813-6A97-4492-BF3D-7663F0B7659B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


